令和５年１１月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 山古志地域内の山古志コミュニティ推進協議会から、お薦めのイベントに関する情

報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
親子で思いっきり楽しもう！！体験する。遊ぶ。味わう。

やまこしスポーツフェスタを開催

日 時 １１月２５日（土）午前１０時～午後２時

場 所 長岡市山古志体育館および駐車場（長岡市山古志竹沢甲２８３７－１）

内 容

イベントの主旨

スポーツへの興味関心を高め、多世代が気軽にスポーツを楽しむ場を

創出するため、スポーツ体験、ワークショップなどを実施。子どもから

大人まで楽しめるイベントをぜひ取材ください。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

(１）体験ブース（10：00～11：30、12:30～14:00）

山古志地域で活動しているサークルや学生ボランティアによる

「ボッチャ」、「モルック」、「かけっこチャレンジ」、「トランポビク

ス教室」など、小さな子どもや初心者でも楽しめるスポーツ体験会

 (２) ステージショー（11:30～12:30）

    山古志出身の太鼓奏者による和太鼓ショー

(３) ワークショップ・物販コーナー（10：00～14：00）

キッズネイル、オリジナル缶バッジづくり、子供服・雑貨販売な

ど、親子で楽しめるワークショップ・マルシェ

(４) 防災コーナー（10：30～11：30）

新聞紙や段ボールなど身近な材料をつかった防災グッズのワーク

ショップ・展示

(５) フードコーナー（10：00～14：00）

地元の食材を使ったメニュー（山古志の新米おにぎり、豚汁など）

のほか、大人気のキッチンカーなど７店舗が出店。

(６) その他

   ・長岡社会福祉協議会によるフードバンクの食品寄附受付など

   ・お楽しみスタンプラリー

   ・山古志産のもち米を使った餅つきおよびふるまい

２ 主 催 山古志コミュニティ推進協議会

３ 来場者 約５００人（予定）

問 い

合わせ

山古志コミュニティ推進協議会 事務局 樺澤

（やまこしコミュニティセンター内） 電話０２５８－５９－３０７０

情報提

供課名

山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐

電話０２５８－５９－２３３９